O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CAJAZEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, faz 

saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sancionei a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial ao orçamento 

vigente, no valor de R$1.141.234,90 (um milhão cento e quarenta e um mil duzentos e trinta e quatro 

reais e noventa centavos), para atender as despesas decorrentes das receitas oriundas da Lei nº 14.113, 

de 25 de dezembro de 2020, que regulamenta o Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação (Fundeb), de que trata o Art.